10.

Quædam domus non tantum pro
habitatione, & quotidianis necessita-
tibus exstruuntur, sed ad recreationem
quoque, & ad animi oblationem.
Et in hac quidem domo mirificè sibi
complacuit Æterna Sapientia. Si enim
beneplacitum est Domino super timentes
eum, & in eis qui sperant super misericordia
eius; quantum beneplacitum habuit in
hac sua electa ex millibus.

PIÆ

a Prou.31.

b Psal.146.

PIÆ CONSIDERATIO.
N E S.

1.

LIcet magni Domini eiusmodi palatia erigant sibi ipsi, tamen permittunt aliquando, ut aduenæ ea inspiciant, & curiose lustrent. hoc enim cedit in honorem Domini, dum alij admirantur elegantiam ædificij, distributionem, sumptus. vnde & aliquid disce-re, & imitari licet. Visitemus ergo & inspiciamus hanc domum Sapientiæ, ultro inuitamur. Qui parvulus est, ad me declinet. Inspiciamus diligenter, admiremur, imitemur quantum possumus.

2.

Si anima iusti, Sedes est sapientiæ, Salomone teste, Rogemus Æternam Sapientiam, ut placeat ei, animam nostram in domum sibi ædificare, & solidè fundare, muris atque columnis fir-mare,

mare, eamque inhabitare. Nos virtutibus necessarijs cooperemur. S. Chrysostomus, a comparat nos pueris qui in arena, & luto domunculas formant. Nos ex luto aliquando ædificamus sine paleis^b, terrenis desiderijs inhiantes. Audi Prophetam : *Dic ad eos, qui liniunt absque temperaturæ, quod casurus sit paries: erit enim imber inundans, & dabo lapides prægrandes desuper irruentes, & ventum procellæ dissipantem, & dicetur, Vbi est litura, quam linistis?*

3.

Studeamus mundiciei per examina conscientiæ, & confessiones. Ornemus ta petibus, varijs inquam virtutibus, auferamus quicquid Dilecti oculos offendere potest.

4.

Instruamus omnibus rebus necessarijs. misceamus etiam vinum nostrum, & mensam paremus operibus misericordiæ,

a Hom. 55. ad pop. Antioch.

b Ezech. 13.

cordiæ, & officijs charitatis, quæ nobis
mutuo debemus.

5.

Inuitemus Dilectum ad domum no-
stram; modum alliciendi scimus ita enim
ipse ait: *a Si quis diligit me, sermonem me-
um seruabit, & Pater meus diligit eum, &
ad eum veniemus, & mansionem apud eum
faciemus.*

6.

Imò vltrò venit , modo ei aperiā-
mus: Ecce, inquit , ego sto ad ostium,
& pulso : *Si quis audierit vocem meam, &
aperuerit ianuam mihi, intrabo ad illum, &
cœnabo cum illo, & ipse tecum.* Ecce af-
fert secum suas delicias , quibus frua-
ris.

a Ioan.14,

ORATIO.

AHsalue spectanda Domus Sapientiæ Æternæ: audio beatos prædicari

F

dicari

110 LITAN. LAURET.

dicari, qui vigilabant ad fores tuas quotidie,
 & qui obseruant postas ostij tui. a Sacra
 hæc non cuiuis , nec quoquis tempore
 forsitan porta patet. Ecce adsum , & vi-
 gili oculo obseruo postes ostij tui; flexis
 quoque poplitibus adrepo , & ostium
 crebris suspirijs pulso. Scio quia confor-
 tauit Deus seras portarum tuarum; Ve-
 rumtamen attollite vos portæ qua-
 tumuis fortes, & solido ære rigentes, ad-
 mittite a nhelantem animam, amore ve-
 stri sauciam; liceat spectare opus, toti or-
 bi ob soliditatem & decorem eius admi-
 randum. Audio clamantem; b Qui paruu-
lus est, declinet ad me. O Domina mea, non
 est exaltatum cor meum , neque elati
 sunt oculi mei, neque in magnis, & mi-
 rabilibus super me, ambulo : Ecce puer
 ego sum, nescio loqui, nescio prædicare
 dignitatem, & excellentiam tuam. Video
 septem cathedras, septem columnis in-
 nitentes , ubi omnis sapientia docetur,
 & Do-

a Prou. 8.

b Item 8.

Auditor esse cupio ; Loquere Magistra,
& Domina mea , quia audit Seruus tu-
us. Bonitatem , disciplinam , & scienti-
am doce me. Sedcbo humiliis , & quiet-
us; obseruabo lenem susurrum , in quo
Dominus est ; hauriam salutem à Do-
mino. Laudo & suspicio Architectum
Domus huius ; opus & artificium suum
commendat Magistrum. Æternæ sapi-
entiæ dona in te admiror , particeps que-
fieri vnicē ex opto , à te Domina , & Ma-
gistra mea , sapientiæ studio erudiri ,
summo desiderio , & ex omnibus ani-
mæ meæ viribus , humillimè peto. Quæ
in cœlis coronata triumphas in om-
nem æternitatem , A-
men.

FOEDERIS ARCA.

DE Arca Testamenti hic agendum, & eius operculo, quod propitiatorium dicebatur, supra quod duo Cherubim, alter alterum respiciebat, vnde Oracula & diuina responsa data, de quo Dauid canebat; *a Qui sedes super Cherubim.* Credebatur enim Deus quasi scabellum pedum habere propitiatorium, quando responsa dabat.

Vnanimiter SS. Patres per Arcam Testamenti Beatissimam Virginem intelligunt, coram qua varijs pijs meditationibus quasi psallunt, & saliunt cum Dauide, Deum in hac Arca laudantes.

I.

Iussu Dei fabricata erat de lignis Senthim, quæ teste D. Hieronymo in deserto Arabiæ nascuntur. Candidum & pulchrum visu lignum, innocentiam & Vir-

a Psal. 79. & 98.

& Virginitatem Mariæ indicat. Genus albæ spinæ erat durum & forte , quod rigorem vitæ eius , laborum item tolerantiam , & inquietum animum significat. Lignum Sethim significat etiam corpus B. Virginis , quod per mortem non est corruptum , sed tertio die in cœlum translatum. Nulla temporum diuturnitate putrescebat , nec à vermis bus rodi poterat : Maria fomite peccati carebat. Ab igne penè insuperabile erat ; Ita nullo ardore concupiscentiæ tentari , nedum superari Maria poterat.

2.

Arca hæc vestita erat auro purissimo intus & foris. Per aurum in S. Scriptura varia intelliguntur, propter multas eius pulchras proprietates; Est enim purum, & incorruptibile, nullo igne superabile, elegans & splendens , in magna hominum existimatione & pretio habetur. De Maria illud Dauidis canunt Patres:^a

F 3.

Omnis

^a Psal. 44

Omnis gloria eius filiae Regis ab intus, circum-
amicta varietate. Virtutum decora Virgi-
nis huius intelliguntur, maxime Chari-
tas Dei, quæ quidem etiam se extendit
ad exteriora erga proximum: Ideo Arca
intus & foris auro purissimo vestiri de-
bebat.

3.

In hac Arca recondita erat Lex dimoto
Dei scripta; vnde & Fœderis Arca dicta, ex
pacto, quod Deus cum populo suo fecit,
quamdiu scilicet Legem eius obserua-
ret, fore eius protectorem &c. Secundò,
In vrna etiam Manna asseruabatur. Tertiò,
Virga Aaron. a Per Tabulas legis, obseruan-
tia præceptorum, & voluntatis Dei sig-
nificatur in corde B. Virginis. Per Manna,
ipse panis cœlestis, qui de cœlo in vte-
rum Virginis descendit: Per Virgam Aa-
ron, partim miraculosa fœcunditas Vir-
ginis, partim potestas & directio Dei
significatur, qua Deus suos dirigit, &
ex Ægypto ad terrā promissionis ducit.